Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                    №

О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации,

призванных на военную службу по мобилизации, либо заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных

на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей

В соответствии с пунктом 5 Указа Губернатора Нижегородской области

от 10 октября 2022 г. № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, либо

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их

семей» и в целях поддержки граждан Российской Федерации, призванных на

военную службу по мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы

Российской Федерации, и членов их семей», руководствуясь Уставом

городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация

городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить для граждан, призванных на военную службу по

мобилизации, либо заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации, и членов их семей, следующие дополнительные меры поддержки:

1.1. Освобождение от уплаты родительской платы за присмотр и уход за

ребенком в муниципальных образовательных организациях городского округа

город Кулебаки, реализующих образовательную программу дошкольного

образования.

1.2. Предоставление обучающимся по образовательным программам

 2

основного общего и среднего общего образования в муниципальных

образовательных организациях городского округа город Кулебаки,

одноразового бесплатного горячего питания, а в случае посещения группы

продленного дня двухразового бесплатного горячего питания.

   1.3. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах

продленного дня в муниципальных образовательных организациях городского

округа город Кулебаки, реализующих программы начального общего,

основного общего или среднего общего образования.

1.4. Предоставление детям бесплатного посещения муниципальных

образовательных организаций дополнительного образования городского округа

город Кулебаки.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты принятия и

распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022.

3. Отделу организации и контроля управления делами администрации

городского округа (Е.А. Дорофеева) обеспечить опубликование настоящего

постановления на официальном интернет-сайте http://кулебаки-округ.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Главу местного самоуправления В.С. Юрасова.

Глава местного самоуправления                                                            В.С.Юрасов

http://кулебаки-округ.рф/